Oficio n° (CN)
Brasília, em 5

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

de de

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 207, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei n° 1.825, de 2022 (PL n° 68, de
2017, nessa Casa), promulgadas pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República e
incorporadas à Lei n° 14.597, de 14 de junho de 2023, que "Institui a Lei Geral do
Esporte".

Atenciosamente,

Senado Rogério Carvalho
Primeiro-Secr ário do Senado Federal

o-

PRMER; SECRETARIJ

EmI Q, 21
De oraer -GeraI

da Mesa, pa a "i 'ências.

Chek "t Li.

alucg/p122-1825(Substitutivo-CD)i (Veto n° 14 de 2023 promulgado) *C
D2

45
18

34
67
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
57

0/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
06

/2
02

4
15

:5
6:

00
.0

00
 -

M
ES

A